
 
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 5 – květen 2023 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás seznámila s aktuálním 

děním na obecním úřadu.  

V únoru požádala naše obec Plzeňský kraj o dotaci ve výši 500.000 Kč z Programu stabilizace 

a obnovy venkova na „Modernizaci veřejného osvětlení na Řenečsku“. Přiznána je dotace 

ve výši 350.000 Kč. Předmětem realizace je výměna 164 kusů výbojkových lamp za LED 

svítidla ve všech našich místních částech. Součástí zakázky je vypracování projektové 

dokumentace výpočtu osvětlení, která bude splňovat jednotné hygienické normy. Celková 

úspora musí dosáhnout 50% stávající spotřeby. Dále požadujeme autonomní stmívání, 

ochranu svítidel proti přepětí, barvu 4000 K, záruka minimálně 7 let a záruční opravy 

do 5 pracovních dnů. V současné době je vypsáno výběrové řízení na zhotovitele. 

Dlouhodobě usilujeme o dotaci na výměnu střešní krytiny na budově školy. Na červen 

připravujeme žádost o finanční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj. Společně se střechou 

bychom rádi realizovali i rekonstrukci půdních prostor školy. 

Zelený kontejner v Oseku je nově na přání občanů místěn u bývalého kravína.  

Po pěti letech se naše obec opět přihlásila do soutěže o „Vesnici roku“. V současné době je 

odeslaná přihláška s charakteristikou obce. Během měsíce května a června nás na dvě hodiny 

navštíví desetičlenná hodnotitelská komise. Termín zatím neznáme, ale budu ráda, když se 

k nám během návštěvy komise připojíte a společně obec komisi představíme.  

Děkuji všem hasičům a dobrovolníkům z Libákovic, kteří provedli úpravu v okolí rybníka 

Na Drahách. 

Očkování psů připravujeme společně s MVDr. Václavem Kaslem na sobotu a neděli 24. a 

25. 6. 2023. Více informací uvedeme v červnovém zpravodaji. 

Vítání občánků připravujeme na neděli 25. 6. 2023 v 16 hodin. Rodiče společně s dětmi budou 

pozváni osobně. 

 

S radostí vás zvu na jarní výšlap na Kožich a přeji vám krásné jarní dny. 

Miloslava Loudová  

ZPRAVODAJ 

 



 
2 

 

 

POZVÁNKA 
5. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 

SE KONÁ 24. 5. 2023 OD 19:30 HODIN V KZ OSEK Č. P. 38 
 

PROGRAM: 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE ŘENČE K 30. 4. 2023 

- PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODEJE STAVEBNÍHO POZEMKU P. Č. 510/22 

V K. Ú. ŘENČE 

- PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODEJE STAVEBNÍHO POZEMKU P. Č. 82/6  

V K. Ú. VODOKRTY 

- PRODEJ POZEMKU 99/14 V K. Ú. OSEK U VODOKRT 

- PRODEJ A SMĚNA POZEMKŮ V K. Ú. ŘENČE 

- SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE Z PSOV PK  

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI MEZI EKO-KOM, 

A. S. A OBCÍ ŘENČE 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ PŘÍKAZNÍ SMLOUVY MEZI ARTENDR, S. R. O. 

A OBCÍ ŘENČE  

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ DODATKU Č. 1 MEZI COLAS, A. S. A OBCÍ 

ŘENČE 

- DISKUZE 

- ZÁVĚR 

 

 

TURNAJ V PRŠÍ 
V neděli 7. května od 14:00 hodin se koná v Kulturním zařízení Vodokrty turnaj v prší. 

Prezentace je od 13:00 hodin. 

Martin Klokan 

 

JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH  

Obecní úřad Řenče vás zve na jarní výšlap na Kožich 

v pondělí 8. 5. 2023. Délku trasy a to, zda zvolíte kolo 

nebo pěší chůzi necháme jenom na vás.  

Sraz účastníků je na Kožichu od 14:00 do 16:00 hodin, 

kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. 

Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového 

hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr dojdete 

pěšky. 

 

 Miloslava Loudová 

INFORMACE 
 

POZVÁNKY 
 



 
3 

 

KONCERT LIDOVÉ HUDBY „SEDMIHORKA“  
Farma Knihy a farma Borek vás srdečně zvou na koncert lidové hudby, který se koná v sobotu 

dne 17. 6. 2023 od 16:00 hodin v bývalé hospodě ve Knihách č. p. 19 „U Branských“. 

Účinkuje kapela Sedmihorka z Domažlicka.  

Na sobotu 2. 9. 2023 připravujeme „Rozloučení s prázdninami – Country stodola“. 

 

Jindřich Terč 

DĚTSKÝ DEN VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti, rodiče a kamarády  

na DĚTSKÝ DEN DO VODOKRT, který se koná v sobotu  

3. 6. 2023 od 15 hodin na koupališti. 

 

Miroslava Balvínová 

 

 

NEDĚLNÍ CVIČENÍ VE SPORTOVNÍ HALE 

Společná fotografie z nedělního cvičení ve sportovní hale v Řenčích, které se vydařilo. 

 

 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
V sobotu 22. 4. 2023 proběhlo 

tradiční setkání důchodců, kterého 

se zúčastnilo 60 seniorů. Na 

začátku setkání vystoupily děti 

z mateřské a základní školy 

v Řenčích.  

Od 15:00 hodin hrála k tanci a 

poslechu hudební skupina 

Sekvence. Pro všechny zúčastněné 

to bylo příjemně strávené 

odpoledne. 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



 
4 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU BRAUNOVOU 
V měsíci dubnu jsme mohli ve škole přivítat spisovatelku Petru Braunovou. Paní spisovatelku 

už jsme tak trochu znali – prostřednictvím jejích knížek, které ve škole máme, s chutí je čteme 

a ochotně se k nim znovu vracíme. Moc jsme se tedy na besedu s ní těšili. 

V úvodu zavzpomínala paní Braunová na svoje dětství a na knihy, které četla v té době 

nejraději. Potom nás seznámila s velmi dlouhým procesem vzniku nové knihy. Dost nás 

překvapilo, kolik lidí na ní pracuje, než si ji můžeme koupit v obchodě nebo vypůjčit 

v knihovně. Jednu zbrusu novou knížku nám přivezla paní Braunová ukázat. Nejvíce se nám 

líbilo, když nám paní spisovatelka kousek jedné ze svých knížek sama přečetla. Tato kniha 

nás tak zaujala, že jsme si jich několik do školy objednali. 

Závěrem zajímavé besedy byla autogramiáda, během které jsme byli paní spisovatelkou 

pozváni na návštěvu do její staré školy, která si, ačkoli je stará jako ta naše, uchovala svůj 
původní starobylý vzhled. I tato návštěva bude spojena se čtením. To si vyzkoušíme ve starých 

školních lavicích opatřených kalamáři. 

Zuzana Frýbortová 

PROJEKT UKLIĎME ČESKO 
Naše škola se zapojila do projektu Ukliďme Česko. V návaznosti na tento projekt připravila 

paní učitelka Lenka Vaněčková s žáky 4. ročníku osmisměrky a spojovačku pro čtenáře 

Zpravodaje.  

 

http://www.zsrence.cz/


 
5 

 

Osmisměrka č. 1 

 

Osmisměrka č. 2: 



 
6 

 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
Do 1. třídy ZŠ bylo pro příští školní rok přijato 8 budoucích školáčků.  

A takto odpovídali, někteří z nich, na otázku: Jaké to bylo u zápisu a na co se těší do školy? 

Šárka: „U zápisu jsem řekla, jak se jmenuji, kolik je mi let. Všechno tam bylo lehoučký 

a zároveň zábavný.  Do školy se těším, protože se tam naučím psát a nebudu muset jenom 

vybarvovat. Konečně.  

Vašík: „Uměl jsem tam vyprávět pohádky. Mohl jsem si vybrat, zda chci nakreslit postavu, 

nebo domeček. Měli jsme rozlišit tvary, jako třeba obdélník, kolečko, čtverec, trojúhelník. Mě 

to bavilo.“ 

Gábinka: „Hledala jsem v písmenkách svoje jméno. Na konci jsme dostali za odměnu zajíčka 

a od paní starostky knížku na památku“. 

Stáník: „Do školy se těším na učení. Chci dělat těžší věci, než jsou ve školce. Taky si potom 

budu moci cokoli napsat.“                                               

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V ŘENČÍCH  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 BUDE VE STŘEDU 

10. KVĚTNA 2023 OD 9:30 DO 11:30 HODIN 

 

K zápisu rodiče přinesou rodný list dítěte, přihlášku do MŠ a evidenční list s potvrzením 

od svého dětského lékaře o očkování. Tyto tiskopisy jsou na internetových stránkách školy, 

nebo si je můžete vyzvednout v naší MŠ.  

Rodiče, jejichž děti dosáhnou pátého roku věku v příslušném školním roce a svým trvalým 

bydlištěm patří spádově do MŠ Řenče, mají povinnost přihlásit děti k předškolnímu 

vzdělávání, popřípadě nahlásit u nás ve škole jinou zvolenou MŠ.          

                        Pavla Hřebcová  
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 5. 2023. Číslo vydání: 5. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 



 
7 

 

 


